



## LM Friis Holding ApS

Vejlbjerg 7  
8240 Risskov  
CVR-nr. 40991301

## Årsrapport 01.07.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
24.09.2021

---

**Lene Friis**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020/21	8
Balance pr. 30.06.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

LM Friis Holding ApS

Vejlbjerg 7

8240 Risskov

CVR-nr.: 40991301

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

## Direktion

Lene Friis, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at eje aktier og anparter samt anden dermed beslægtet virksomhed.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på 25.326 t.kr. mod et overskud på 8.070 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.



# Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(133.297)</b>	<b>0</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.010.839	7.567.095
Andre finansielle indtægter	1	5.746.520	644.313
Andre finansielle omkostninger		(79.533)	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>26.544.529</b>	<b>8.211.408</b>
Skat af årets resultat	2	(1.218.769)	(141.746)
<b>Årets resultat</b>		<b>25.325.760</b>	<b>8.069.662</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		23.325.760	6.069.662
<b>Resultatdisponering</b>		<b>25.325.760</b>	<b>8.069.662</b>

# Balance pr. 30.06.2021

## Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		34.271.880	23.178.116
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>34.271.880</b>	<b>23.178.116</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>34.271.880</b>	<b>23.178.116</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		39.763.219	65.644.313
Andre tilgodehavender		3.858	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	454.715
<b>Tilgodehavender</b>		<b>39.767.077</b>	<b>66.099.028</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		37.940.914	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>37.940.914</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>889.792</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>78.597.783</b>	<b>66.099.028</b>
<b>Aktiver</b>		<b>112.869.663</b>	<b>89.277.144</b>

**Passiver**

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overkurs ved emission		80.531.528	80.531.528
Overført overskud eller underskud		29.357.840	5.949.155
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>112.089.368</b>	<b>88.680.683</b>
Skyldig skat		708.755	596.461
Anden gæld		71.540	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>780.295</b>	<b>596.461</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>780.295</b>	<b>596.461</b>
<b>Passiver</b>		<b>112.869.663</b>	<b>89.277.144</b>
Dagsværdioplysninger	4		
Eventualforpligtelser	5		

# Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	80.531.528	5.949.155	2.000.000	88.680.683
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Valutakursreguleringer	0	0	82.925	0	82.925
Årets resultat	0	0	23.325.760	2.000.000	25.325.760
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>80.531.528</b>	<b>29.357.840</b>	<b>2.000.000</b>	<b>112.089.368</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	618.808	644.313
Renteindtægter i øvrigt	99.959	0
Dagsværdireguleringer	4.811.995	0
Øvrige finansielle indtægter	215.758	0
	<b>5.746.520</b>	<b>644.313</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Aktuel skat	1.218.769	141.746
	<b>1.218.769</b>	<b>141.746</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	80.731.528
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>80.731.528</b>
Nedskrivninger primo	(57.553.412)
Valutakursreguleringer	82.925
Andel af årets resultat	21.010.839
Udbytte	(10.000.000)
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(46.459.648)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>34.271.880</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Friis Family ApS	Aarhus	100

## 4 Dagsværdioplysninger

	Børsnoteret værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	37.940.914
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet direkte i resultatopgørelsen	4.811.995

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
